ПРОЕКТ

	АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                2019 г.
	г. Новоалександровск
	      №

	О передаче муниципальным бюджетным учреждениям Новоалександровского городского округа Ставропольского края полномочий администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления

С целью реализации положений  Федерального закона от 08.05.2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» в части осуществления муниципальным бюджетным учреждением Новоалександровского городского округа Ставропольского края полномочий администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, полномочия которых передаются администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского края муниципальным бюджетным учреждениям Новоалександровского городского округа Ставропольского края на 2020 год согласно приложению 1.

2. Утвердить Перечень учреждений, осуществляющих полномочия администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме на 2020 год согласно приложению 2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Горовенко Л.Н.
4. Разместить настоящее постановление на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (www.newalexandrovsk.ru) и опубликовать в печатном издании органов местного самоуправления Новоалександровского городского округа Ставропольского края «Новоалександровский вестник».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникающие с 01 января 2020 года.
Исполняющий обязанности главы администрации

Новоалександровского городского округа

Ставропольского края,

заместитель главы администрации –

начальник территориального отдела г. Новоалександровска

администрации Новоалександровского

городского округа Ставропольского края                                    И.В. Картишко
Проект постановления вносит:

Заместитель главы администрации
Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края                                                                    Л.Н. Горовенко
Согласовано:

Заместитель главы

администрации Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края                                                                    Н.Г.Дубинин

Начальник правового отдела
администрации Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края                                                                    В.Е. Гмирин
Начальник общего отдела

администрации Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края                                                                    Е.В. Красюкова
Проект постановления подготовил:

Начальник управления образования
администрации Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края                                                                    Н.Н. Красова

Приложение 1

к проекту  постановления
администрации

Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края

от  __ декабря 2019 г. №___
ПЕРЕЧЕНЬ
ПУБЛИЧНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПЕРЕД ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦОМ, ПОДЛЕЖАЩИХ ИСПОЛНЕНИЮ В ДЕНЕЖНОЙ ФОРМЕ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ ОТ ИМЕНИ АДМИНИСТРАЦИИ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА 2020 ГОД
	Порядковый номер

публичного обязательства
	                        Правовое основание
	Вид выплаты в соответствии с публичным обязательством перед физическим лицом
	Размер выплаты (порядок расчета) по нормативному правовому акту
	Категория получателя
	Объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных обязательств, полномочия по исполнению которых будут осуществляться учреждением (тыс. руб.)

	Наименование нормативного правового акта, дата, номер, пункт, статья
	Содержание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	     1.
	Закон СК от 30.07.2013 г. №72-кз «Об образовании» (в ред. от 19.07.2019 № 48-кз) (статья 16);

Закон СК от 10.07.2007 г. № 35-кз (ред. от 08.02.2019 г. №5-кз) «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в СК отдельными государственными полномочиями СК по выплате компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях»
	Выплата компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях
	Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях
	Выплата компенсации на первого ребенка в размере не менее 20 процентов среднего размера внесенной, родительской платы за присмотр и уход за детьми в соответствующем образовательном учреждении, на второго ребенка -  не менее 50 процентов размера этой платы, на третьего ребенка и последующих детей – не менее 70 процентов размера такой платы.
	Родители (законные представители) детей, посещающих муниципальные образовательные учреждения, расположенные на территории Новоалександровского городского округа СК и реализующие основную общеобразовательную  программу дошкольного образования
	3 568,28

Начальник управления образования
администрации Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края                                                                                                                                      Н.Н.Красова

Приложение 2

к  проекту постановления
администрации

Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края

от __ декабря 2019 г. № ___
ПЕРЕЧЕНЬ

УЧРЕЖДЕНИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ В 2020 ГОДУ  ПОЛНОМОЧИЯ АДМИНИСТРАЦИИ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПО ИСПОЛНЕНИЮ ПУБЛИЧНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПЕРЕД ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦОМ, ПОДЛЕЖАЩИХ ИСПОЛНЕНИЮ В ДЕНЕЖНОЙ ФОРМЕ НА 2020 ГОД
	Порядковый номер

публичного обязательства
	Наименование

публичного обязательства
	Наименование учреждения
	Объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных обязательств, полномочия по исполнению которых будут осуществляться учреждением (тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад №1 "Дюймовочка"
	318,49

	1.
	Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Центр развития ребенка - детский сад № 4 "Империя детства""
	348,47

	1.
	Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №10 "Семицветик"
	187,81

	1.
	Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад №11 "Колосок"
	317,88

	1.
	Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад №16 "Ромашка"
	500,83

	1.
	Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад №25 "Ромашка"
	398,72

	1.
	Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Центр развития ребенка - детский сад №28 "Красная Шапочка"
	324,84

	1.
	Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому развитию детей  №52 "Чебурашка"
	285,06

	1.
	Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида №53 "Солнышко"
	407,23

	1.
	Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад №54 "Жемчужинка"
	299,04

	1.
	Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №55 "Росинка"
	179,91

Начальник управления образования
администрации Новоалександровского

городского округа Ставропольского края                                                                                                                  Н.Н.Красова

Указатель рассылки
постановления (распоряжения) администрации Новоалександровского городского округа

                       от                           2019 года   №__________________________
	О передаче муниципальным бюджетным учреждениям Новоалександровского городского округа Ставропольского края полномочий администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления

	№
п/п
	Кому направляется
	Количество

экземпляров

	1.
	Общий отдел АНГО СК
	3

	2.
	Финансовое управление АНГО СК
	2

	3.
	Управление образования АНГО СК
	1

	Итого
	6

	(подпись исполнителя)